2

[image: ]

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА
ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

  от        11.12.2020          №     59
                  ___________________________________________________________________________                   ______________________
г. Великий Устюг

О принятии органами местного самоуправления Великоустюгского муниципального района    части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Кузино по            организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению    сохранности библиотечных фондов библиотек

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава Великоустюгского муниципального района,
Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

1.  Принять полномочия органов местного самоуправления городского поселения Кузино по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек с 01 января 2021 года по 31 декабря 2025 года.
2. Определить администрацию Великоустюгского муниципального района уполномоченным органом на осуществление принятых полномочий и заключение соглашения о принятии полномочий.
3. Администрации Великоустюгского муниципального района заключить с администрацией городского поселения Кузино соглашение о принятии полномочий не позднее 27 декабря 2020 года.
[bookmark: __DdeLink__659_429027593]4. Осуществление принятых полномочий производится за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета городского поселения Кузино в бюджет муниципального района.
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Великоустюгского
муниципального района                                                               А.В. Кузьмин
image1.png

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА

ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от

11.12

.2020

№

5

9

___________________________________________________________________________                   ______________________

г. Великий Устюг

О принятии органами местного сам

о

упра

в

л

е

ния

Великоустюгского мун

и

ц

и

пального ра

й

она

ч

а

сти полномочий органов местного с

а

м

о

упра

в-

л

е

ния горо

д

ского пос

е

ления К

у

зино по

о

р

г

а

н

и

з

а

ции библиоте

ч

ного о

б

служивания

нас

е

л

е

ния, комплект

о

ванию и обеспечению

с

о

хра

н

н

о

сти би

бли

о

течных фондов би

б

лиотек

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003

№

131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Ро

с

сийской Ф

е

дерации», статьей 21 Устава Великоустюгского муниципал

ь-

ного района,

Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

1.  Принять полномочия органов местного самоуправления городского

п

о

селения Ку

зино по организации библиотечного обслуживания населения,

ко

м

плектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библи

о-

тек с 01 января 2021 года по 31 декабря 2025 года.

2. Определить администрацию Великоустюгского муниципального

рай

о

на уполномоченны

м органом на осуществление принятых полномочий и

закл

ю

ч

е

ние соглашения о принятии полномочий.

3. Администрации Великоустюгского муниципального района закл

ю-

чить с администрацией городского поселения Кузино соглашение о принятии

полн

о

м

о

чий не позднее 27 дека

бря 2020 года.

4. Осуществление принятых полномочий производится за счет ме

ж-

бю

д

жетных трансфертов, предоставляемых из бюджета городского посел

е-

ния Куз

и

но в бюджет муниципального района.

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опублик

о-

в

а

ния.

Глава Великоустюгского

муниципального района                                                               А.В. Кузьмин

    ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА   ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА       Р Е Ш Е Н И Е         от          11.12 .2020               №        5 9                      ___________________________________________________________________________                   ______________________   г. Великий Устюг           О принятии органами местного сам о упра в л е ния  Великоустюгского мун и ц и пального ра й она      ч а сти полномочий органов местного с а м о упра в- л е ния горо д ского пос е ления К у зино по              о р г а н и з а ции библиоте ч ного о б служивания  нас е л е ния, комплект о ванию и обеспечению       с о хра н н о сти би бли о течных фондов би б лиотек       В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003            №  131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Ро с сийской Ф е дерации», статьей 21 Устава Великоустюгского муниципал ь- ного района,    Великоустюгская Дума РЕШИЛА:     1.  Принять полномочия органов местного самоуправления городского  п о селения Ку зино по организации библиотечного обслуживания населения,  ко м плектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библи о- тек с 01 января 2021 года по 31 декабря 2025 года.   2. Определить администрацию Великоустюгского муниципального  рай о на уполномоченны м органом на осуществление принятых полномочий и  закл ю ч е ние соглашения о принятии полномочий.   3. Администрации Великоустюгского муниципального района закл ю- чить с администрацией городского поселения Кузино соглашение о принятии  полн о м о чий не позднее 27 дека бря 2020 года.   4. Осуществление принятых полномочий производится за счет ме ж- бю д жетных трансфертов, предоставляемых из бюджета городского посел е- ния Куз и но в бюджет муниципального района.   5. Настоящее решение вступает в силу после официального опублик о- в а ния.     Глава Великоустюгского    муниципального района                                                               А.В. Кузьмин